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1. CAPACITES TECHNIQUES ET FINANCIERES ET
GARANTIES FINANCIERES

Article R181-13 du code de l'environnement :

« Dans le cadre d'une installation Classée pour la Protection de 'Environnement, le Dossier d'Autorisation Environnementale est compléte par :
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o Une description des capacités techniques et financieres mentionnées a l'article L. 181-27 dont le pétitionnaire dispose, ou, lorsque ces capacités ne sont pas constituées au depét de la demande
d'autorisation, les modalités prévues pour les établir. Dans ce dernier cas, l'exploitant adresse au préfet les éléments justifiant la constitution effective des capacités techniques et financieres au plus

tard a la mise en service de linstallation ;

o Les modalités des garanties financiéres exigées a l'article L. 516-1, notamment leur nature, leur montant et les délais de leur constitution, s'il s'agit d'une installation de production d'électricité utilisant
'énergie mécanique du vent soumise a autorisation »
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1.1. CONTEXTE REGLEMENTAIRE

Le décret n"2011-985 du 23 aout 2011, pris pour lapplication de larticle L.553-3 du Code de
UEnvironnement, a pour objet de définir les conditions de constitution et de mobilisation des
garanties financiéres, et de préciser les modalités de cessation d'activité d'un site regroupant des
eoliennes, ainsi que l'arrété du 26 aout 2011 relatif aux installations de production d'électricité
utilisant l'énergie mécanique du vent au sein d'une installation soumise a autorisation au titre de la
rubrique 2980 de la legislation des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement,
modifié par l'arrété du 22 juin 2020., pris en application du Il de l'article R. 515-101.

La législation des installations classées prévoit que la délivrance de l'autorisation « prend en
compte les capacités techniques et financieres dont dispose le demandeur, a méme de lui
permettre de conduire son projet dans le respect des intéréts visés a l'article L.511-1 et d'étre en
mesure de satisfaire aux obligations de l'article L. 512-6-1 lors de la cessation d'activité ». Il convient
de préciser que lindustrie éolienne présente un certain nombre de spécificitées (grande
homogénéité des parcs éoliens quant a leurs caractéristiques techniques et leur économie
générale mais une hétérogénéite relative des acteurs économiques) qui doivent étre prises en
compte dans l'établissement des capacités techniques et financiéres.

Par ailleurs, la loi du 12 juillet 2010 portant engagement national pour l'environnement, prévoit que
la mise en service des éoliennes soumises a autorisation est subordonnée a la constitution, par
l'exploitant, de garanties financiéres. Le démantélement et la remise en état du site, dés qu'il est
mis fin a son exploitation, sont également de sa responsabilité (ou de celle de la société mere en
cas de défaillance).

La mention des capacités techniques et financiéres sert a démontrer que l'exploitant, la société PE
de ROCHE-ET-RAUCOURT (Valeco), posséde les matériels, les compétences humaines et les
moyens financiers pour faire fonctionner selon les regles de l'art, le parc éolien sur la commune de
ROCHE-ET-RAUCOURT, objet du présent dossier.

1.2. EXPERIENCE DU GROUPE VALECO

Valeco est spécialisé dans l'étude, la réalisation et l'exploitation d'unités de production
d'énergie (parcs éoliens, centrales solaires photovoltaiques, etc.) et dispose aujourd’hui d'un parc
de puissance installée de 592 mégawatts?.

Le Groupe Valeco a mis en service et exploite 196 aérogenérateurs, depuis 2001 dont les plus
anciennes ont été mises en service en 1999, ainsi que 31 parcs photovoltaiques.

T Au 01/04/2022
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Puissance en exploitation et répartition depuis 2012
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Figure 1. Puissance en exploitation et sa répartition depuis 2012

Valeco est une société montpelliéraine détenue a 100% par EnBW Energie Baden-Wurttemberg
AG, troisieme énergeéticien allemand, et regroupe depuis de nombreuses années plusieurs sociétés
d'exploitation d'unités de production d'énergie, chaque centrale disposant de sa propre structure
exclusivement dédiée a l'exploitation et a la maintenance des installations, selon le diagramme
présenté ci-apres.
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eEnBW

100% (**) l

l 100%(*)
CONNECTED

valeco

100%

PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT

(*) Au travers de sa holding EnBW France GmbH
(**) Au travers de sa holding EnBW Wind Onshore Instandhaltungs GmbH

lllustration 1 : Organigramme du Groupe Valeco
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Parc éoliens, quelques réféerences

Pole éolien des MONTS DE LACAUNE
Departement . Tarn (81), Aveyron (12)
Puissance électrique : 74 MW

31 éoliennes, 6 parcs

Mise en service : 2006 - 2008 - 2011

Parc éolien de FENOUILLEDES :
Département : Pyrénées Orientales (66)
Puissance électrique : 23, 5MWY

10 eoliennes

Mise en service : novembre 2018

Parc éolien de TUCHAN
Département : Aude (11)

Puissance électrique : 11, 7MW

18 eoliennes

Mise en service : 2001 - 2002 - 2009

Centrale Solaire du SYCALA
Département . Lot (46)
Puissance électrique : 8 000kWc
Mise en service : Juin 2011

Parc éolien de CHAMPS PERDUS
Département : Somme (80)
Puissance électrique : 12 MW

4 éoliennes

Mise en service : 2014

Centrale Solaire de DECAZEVILLE
Département de ['Aveyron (12)
Puissance électrique . 11 400 kWc
Mise en service . 2017

Parc de BEL AIR

Département : Charente-Maritime (17)
Puissance électrique : 19, 8MW

9 eoliennes

Mise en service : 2020
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Centrales photovoltaiques, quelques reférences :

Centrale Solaire de LUNEL
Département : Hérault (34)
Puissance éelectrique : 500kWc
Mise en service . Septembre 2008

Centrale Solaire de CONDOM
Département : Gers (32)
Puissance électrique : 10 000 kWc
Mise en service ! Mars 2013

Centrale Solaire d'EXIDEUIL
Département : Charente (16)
Puissance électrique : 9600 kWc
Mise en service : Décembre 2020
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1.3. CAPACITES TECHNIQUES

1.3.1. Moyens techniques et humains

Tous les collaborateurs du groupe disposent du matériel nécessaire a la bonne réalisation
de leurs taches. Le matériel mis a disposition de 'ensemble des salariés est adapté a chaque corps
de métier de l'entreprise. Ce matériel est en constante évolution et est sans cesse mis a jour pour
répondre aux besoins de la société.

Valeco est connecté a l'ensemble de ses installations par le biais de serveurs performants lui
permettant de suivre 24 heures sur 24, 7 jours sur 7, sa production et d'assurer la maintenance dans
les plus brefs délais.

De plus, l'entreprise dispose également d'une flotte de véhicules disponibles a tout moment pour
les déplacements sur site et pour rencontrer ses partenaires.

Depuis 2014, l'effectif n'a cessé d'augmenter jusqu'a compter aujourd’'hui prés de 230 personnesz.

Evolution effectif Valeco depuis 2007
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Figure 2 : Evolution des effectifs Valeco depuis 2007

1.3.2. Opérations d’exploitation (hors maintenance aérogénérateurs)

Le pétitionnaire, PE de ROCHE-ET-RAUCOURT a confié les opérations d'exploitation (hors
maintenance aérogénérateurs) a un exploitant delégué spécialisé dans les opérations de sites de
production d'énergie.

Il s'agit ici de la société Valeco qui a, par ailleurs, en charge l'exploitation de l'ensemble des
centrales électriques de la sociéte.

2 Au 01/04/2022
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Les capacités techniques de Valeco sont principalement justifiées par son expérience acquise et
son savoir-faire démontré dans les domaines de la production d'énergie.

Une partie des salariés de Valeco (techniciens et ingénieurs) est spécialement formée a
U'exploitation et a la maintenance des aérogénérateurs et suivent régulierement des formations de
remise a niveau et possédent les habilitations suivantes : au travail en suspension sur éolienne, aux
travaux sur du matériel électrique de tension 20 kV, de haute tension HTA et basse tension BT, aux
consignations BC/HC.

Les équipes du service du suivi technique et des opérations de maintenances interviennent tout au
long de l'année sur la totalité des unités de production électrique Valeco.

Elles sont notamment chargées de :

e veiller au bon déroulement des vérifications de maintenance,

e garantir le bon état des équipements en vue de leur pérennité et de leur bonne production,
e veérifier les bonnes performances de l'installation et a en faire état par des rapports mensuels,
e assurer le suivi de production 24 h / 24 h ainsi que la vente de l'énergie produite,

e programmer et réaliser les actions de maintenance préventives des equipements,

e répondre aux alarmes de défaut de l'installation et accomplir la maintenance corrective,

e veiller au bon état du terrain notamment son enherbement et débroussaillage.

Valeco assure un suivi permanent en ayant recours a lastreinte de certains salariés. Les
équipements de suivi permettent un relevé en temps réel de chacune des machines des parcs et
de chaque poste électrique qui lui sont raccordés, tout en permettant de procéder a tout moment
a des manceuvres téléecommandeées. Il permet ainsi de renforcer la sécurité des installations,
d'améliorer les délais d'intervention, d'analyser les données machines afin de prévoir des actions
de maintenance correctives ou preventives.

En complément les actifs éoliens et photovoltaiques de Valeco seront raccordés au Centre
d'exploitation de Barhoéft (Allemagne) ou des équipes de conduite veillent 24h/24 et 7j/7 sur les
conditions d'exploitation et déclenchent, le cas eéchéant, en liaison avec leurs collegues en France,
les actions correctives nécessaires.
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Hllustration 2 : Conduite opérationnelle des installations de production au sein du Centre d’Exploitation de
Barhoft

1.3.3. Operations de maintenance aérogénérateurs

Durant la période de garantie, les opérations de maintenance sur les aérogénérateurs seront
confiées au fabricant qui concoit, produit et installe ses machines.

A lissue de cette période et selon le cadre technique, la maintenance des éoliennes sera confiée
pour une période complémentaire :

- Au constructeur des machines ou,
- Alafiliale de maintenance du Groupe EnBW : CONNECTED WIND SERVICES

Valeco peut s'appuyer sur le savoir-faire de CONNECTED WIND SERVICES (CWS), opérateur de
maintenance du Groupe EnBW Energie Baden-WUrttemberg AG afin de réaliser des opérations de
maintenance indépendamment du constructeur de l'aérogénérateur installe.

En tant que prestataire de maintenance, actif a linternational et cumulant plus de 30 années
d'expérience, CWS a pour objectif d'offrir grace a son indépendance et grace a son expertise, des
prestations adaptées aux enjeux techniques des exploitants de parcs éoliens. CWS est présent en
France et a été sélectionné par un constructeur d'éoliennes de premier plan pour la maintenance
intégrale de son parc de machines a installer en France.

Si la technologie des turbines est relativement complexe, elle est maitrisée par les équipes de CWS
qui assurent la maintenance de ce type de machines au quotidien pendant la phase d'exploitation
de la centrale.

Le pétitionnaire peut donc justifier des capacités techniques disponibles en interne ou grace a ses
co-contractants.
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La réalisation des opérations de maintenance grace aux compétences internes du Groupe EnBW
permet en sus de garantir une maintenance flexible et optimisée vis-a-vis des conditions
d'exploitation et de pérenniser la maintenance indépendamment du constructeur.

Afin de garantir des prestations de services rapides, les techniciens peuvent a tout moment,
acceder a tous les documents et bases de données techniques spécifiques a l'éolienne, grace a
une connexion a distance. De méme, ils peuvent accéder a toutes les éoliennes en service a partir
du systéme de surveillance a distance SCADA.

Les messages de défauts sont transmis a une centrale ou est déterminé automatiquement quelle
équipe de service se trouve la plus proche de l'éolienne en question.

Pour garantir une maintenance efficace des éoliennes, les défauts doivent acquittés le plus
rapidement possible. La condition préalable essentielle, outre la fiabilité des éoliennes, est une
bonne gestion des pieces de rechange. Ainsi, pour fournir rapidement et efficacement les matériaux
de tous les centres de Service-maintenance, le prestataire de maintenance prend les mesures
suivantes:

e Utilisation de composants compatibles,

e Stockage des matériaux et composants standards,
e Réparation,

e Recyclage.

L'ensemble des ressources humaines et techniques de Valeco ou du constructeur permettra a la
société PE de ROCHE-ET-RAUCOURT de réaliser une exploitation du parc éolien répondant a
lensemble des exigences réglementaires, conformément aux termes contractuels prévus entre
ces deux sociétés.

1.3.4. Descriptions des opérateurs d'exploitation maintenance

Avant la mise en service industrielle du Parc éolien de ROCHE-ET-RAUCOURT, puis suivant une
périodicité annuelle, l'exploitant réalisera des essais permettant de s'assurer du fonctionnement
correct de l'ensemble des équipements. Ces essais comprennent :

e Unarrét,

e Unarrét d'urgence,

e Un arrét depuis un régime de survitesse ou une simulation de ce régime.

Un systéme de surveillance complet garantit la sécurité de Ll'éolienne. Toutes les fonctions
pertinentes pour la sécurité (par exemple : vitesse du rotor, températures, charges, vibrations) sont
surveillées par un systéme électronique et, en plus, la ou cela est requis, par lintervention a un
niveau hiérarchique supérieur de capteurs mécaniques. L'éolienne est immédiatement arrétée si
l'un des capteurs détecte une anomalie sérieuse.

Outres les dispositifs de sécurités intégrés aux eoliennes, les opérations de maintenance suivantes
contribueront a réduire le risque :
¢ Maintenance et inspections périodiques sur les éoliennes :

o Maintenance des 300 heures ; la premiére maintenance apres la mise en service a
lieu aprés 300 heures

o Inspection visuelle : une fois par an
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o Graissage d'entretien : une fois par an
o Maintenance électrique : une fois par an
o Maintenance mécanique : une fois par an
e Lors des inspections visuelles, vérification de l'éolienne. Points particuliers de vigilance :
o Corrosion
o Dommages mécaniques (par ex. fissures, déformation, écaillage, cables usés)
o Fuites (huile, eau)
o Unités incomplétes
o Encrassements / corps étrangers
¢ Maintenance mécanique :
o Panneaux d'avertissement
o Pied du mat / local des armoires électriques
o Fondations

o Mat: échelle de secours, ascenseurs de service, plate-forme et accessoires, chemin
et fixation de cables, assemblages a vis

o Nacelle: treuil a chaine, extincteurs et trousse de secours, systéme de ventilation,
cables, trappes, support principal, arbre de moyeu, transmissions d'orientation,
controle d'orientation (« yaw »), couronne d'orientation, entrefer du générateur,
groupe hydraulique, frein électromécanique, dispositif de blocage du rotor,
assemblages a vis, ..

o Téte du rotor : rotor, cables et lignes, générateur, moyeu du rotor et adaptateur de
pale, engrenage de réglage des pales (« pitch »), systéeme de graissage centralisé, vis
des pales du rotor, pales de rotor,

o Systéme parafoudre,
o Anémomeétre.

Les équipes de maintenance de la journée interviennent sur les anomalies et avaries techniques. Il
s'agit de maintenance corrective. Elles assurent aussi la pérennité des machines (remplacement de
piéces, mise a jour des logiciels, etc.). On parle alors de maintenance préventive.

Le fonctionnement des éoliennes ne se limitant pas aux heures ouvrées, le maintenancier mettra a
disposition une astreinte nuit et week-ends/jours fériés chargée veiller au bon fonctionnement des
installations.

Trois mois, puis un an aprés la mise en service industrielle, puis suivant une périodicité qui
n'excédera pas trois ans, l'exploitant procédera a un contréle de l'aérogénérateur (controle des
brides de mat, de la fixation des pales et controle visuel du mat). Tous les ans, l'exploitant procédera
egalement a un contrdle des systemes instrumentés de sécurité. Ces contréles feront l'objet d'un
rapport tenu a la disposition de l'inspecteur des installations classées.

Les installations électriques extérieures et intérieures a 'aérogénérateur sont entretenues en bon
état et sont contrélées avant la mise en service industrielle puis a une fréquence annuelle, apres
leur installation par une personne du service maintenance de l'exploitant.

Le contenu des rapports relatifs auxdites veérification sont tenus a disposition de l'administration.
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De maniere générale, l'exploitant dispose d'un manuel d'entretien de l'installation dans lequel sont
précisés la nature et les fréquences des opérations d'entretien. Il tient également a jour pour
chaque installation un registre dans lequel sont consignées les opérations de maintenance ou
d'entretien et leur nature, les défaillances constatées et les opérations correctives engagées.

Le role de l'exploitant est de superviser le bon fonctionnement des installations de maniére plus
globalisée. En lien avec le maintenancier, il identifie les points d'amélioration de l'efficacité des
moyens de production.

C'est son role que de permettre l'accés au parc éolien mais également d'en prévenir les risques
eventuels (habilitations, sensibilisation du public, etc.).

Le controle des équipements de sécurité intrinseques aux éoliennes est confié a un prestataire type
bureau de contréle.

Le maintenancier comme l'exploitant peut surveiller a distance l'état de l'installation de production,
ce grace a un logiciel de supervision type SCADA. Le SCADA permet le pilotage des éoliennes de
maniére tout a fait indépendante. Il collecte les données de production qui seront utilisées par les
protagonistes pour améliorer le rendement des moyens de production.

Cet appareil a également pour fonction d'alerter les équipes d'astreinte de la maintenance lors d'un
incident ou d'un dysfonctionnement quelconque.
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1.4. CAPACITES FINANCIERES

La societé PE de ROCHE-ET-RAUCOURT a été créée pour le projet éolien objet de la
présente demande (extrait Kbis présent en Annexe 2.1.). Cette sociéteé de projet n'a pas de personnel
mais est en relation contractuelle avec les entreprises qui assureront l'exploitation (Valeco) et la
maintenance du parc (le turbinier). Cette société ne peut donc démontrer d'expérience ou de
références indépendamment de ses actionnaires qui apporteront les fonds propres destinés au
financement de l'opération.

Par ailleurs, ce dernier étant conditionné a l'obtention des autorisations par la société de projet, elle
ne peut donc justifier, au moment du dépot de la demande, de l'engagement financier ferme d'un
établissement bancaire.

La Direction Générale de la Prévention des Risques (DGPR) a validé le fait que la preuve de la
capacite financiere de 'exploitant doit se faire sur l'économie générale du projet.

Le pétitionnaire de la présente demande démontre sa capacité financiere en présentant les
eléments financiers relatifs a son projet.

Le montant de linvestissement est estimé a 42M<€.

Il convient de préciser que la totalité de linvestissement sera réalisée avant la mise en service de
linstallation.

Le plan d'affaires prévisionnel sur une durée d'exploitation de 20 ans indiquant les montants
previsionnels de chiffre d'affaires, de colts et de flux de trésorerie, les charges et produits
d'exploitation est présenté en Annexe n2.2.

Le Groupe EnBW souhaiterait financer ce projet intégralement par l'apport de fond propres dans le
cadre d'un financement dit « Corporate » c'est-a-dire sans faire appel a un financement bancaire a
l'échelle du projet.

Pour le financement de ces investissements, le Groupe EnBW a un acces flexible a diverses sources
de financement parmi lesquelles3:

- Programme de financement par émission de dette : 7 Md€ dont 500 M€ levés dans le cadre
d'un financement vert (4,3 Md<€ disponibles)

- Emission d'obligations hybrides a hauteur de 3 Md€ dont 1 Md€ d'obligations vertes
- Programme de papier commercial a hauteur de 2 Md€ (1,4 Md<€ disponibles)

- Ligne de crédit syndiquée a hauteur de 1,5 Md€ (intégralement disponible)

- Lignes de crédit bilatérales a hauteur de 921 M€

Grace a une stratégie financiére saine et prévoyante et a un modéle économique pérenne, EnBW a
obtenu de la part des deux agences de notation internationalement reconnues les notations
supérieures suivantes :

- Moody's Investors Services : Baa1l / Stable (4 juillet 2022)

- Standard & Poor's Ratings Services : A- / Stable (5 juillet 2022)

3 A fin Juin 2019
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Pour étayer sa démonstration, le pétitionnaire présente en annexes les documents suivants :

- La lettre d'engagement du Groupe EnBW de procéder a l'investissement (Annexe n2.3.)

- Une lettre d'honorabilité de l'organisme bancaire de Valeco, a savoir la ALTRADIUS (Annexe
na4);

Les principaux résultats financiers de Valeco SAS sont présentés dans le tableau et le graphique
ci-dessous::

Année Chiffres d'affaires Ch|ffr§s d ciiEines Rclasultafc e
eoliens l'exercice

2016 33366 000 € 13 261000 € 5560 000 €
2017 49738 000 € 21430 000 € 11 611 000 €
2018 51 503 000 € 24321000 € 4072000 €
2019 54133 000 € 32 960 000 € -2161 000 €
2020 76 100 000 € 43 409 000 € 2275000 €

Tableau 1: Résultats financier de Valeco SAS

Capitaux propres [k€] de VALECO sur les 7 derniers exercices
60000
¥ 50000
=
& 49084
9 40000 Se 44944 46739
&
@]
& 30000 33876
< 28464 29349
2 20000
=
o
S 10000
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
LES 7 DERNIERS EXERCICES CLOS

Figure 3. Capitaux propres de Valeco sur les 7 derniers exercices

Concernant ces données de capitaux propres consolidés, le changement actionnarial de Valeco en
juin 2019 par le Groupe EnBW implique que Valeco n'est plus soumis a l'obligation de comptes
consolidés depuis cette date. Les données financiéres a prendre en compte sont désormais celles
d'EnBW ci-dessous :
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Capitaux propres EnBW en Millions €
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Figure 4 : Capitaux propres EnBW sur les 4 derniers exercices

Le pétitionnaire présente en Annexe n2.6. les bilans comptables des 3 derniéres années de la
société mere, Valeco SAS ainsi que les principales données financiéres du Groupe EnBW Energie
Baden-Wurttemberg AG (le rapport annuel 2021 complet est téléchargeable sur le site internet de
la société : https://www.enbw.com/integrated-annual-report-2021/download-center/)
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1.5. GARANTIES FINANCIERES

La mise en service d'une installation de production d'électricité utilisant l'énergie mécanique
du vent soumise a autorisation au titre de l'article L. 512-1 est subordonnée a la constitution de
garanties financieres visant a couvrir, en cas de défaillance de l'exploitant lors de la remise en état
du site, les opérations prévues a l'article R. 553-6.

La remise en état et la constitution des garanties financieres sont prévues par les dispositions de
larrété du 26 aout 2011 relatif aux installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent au sein d'une installation soumise a autorisation au titre de la rubrique 2980 de
la législation des installations classées pour la protection de l'environnement, modifié par l'arrété
du 22 juin 2020. Cet arrété abroge l'arrété du 26 aout 2011 relatif a la remise en état et a la
constitution des garanties financiéres, et modifie ou compléte les prescriptions fixées dans l'arréte
du 26 aout 2011 sur les installations éoliennes soumises a autorisation. Il est lui-méme modifie par
larrété du 10 décembre 2021. Il est lui-méme modifié par l'arrété du 10 décembre 2021, puis par
celui du 11 juillet 2023.

e Méthode de calcul

Le calcul s'effectue par période annuelle. Le montant initial de la garantie financiere et lindice
utilisé pour calculer le montant de cette garantie sera fixé par l'arrété d'autorisation préfectoral.

Le montant des garanties financiéres est calculé conformément a l'annexe | de l'arrété du 22 juin
2020, modifiée par l'arrété du 10 décembre 2021 :

« CALCUL DU MONTANT INITIAL DE LA GARANTIE FINANCIERE

« l.-Le montant initial de la garantie financiere d'une installation correspond a la somme du cout
unitaire forfaitaire (Cu) de chaque aerogéenéerateur composant cette installation .

M= Z(Cu)

«-M est le montant initial de la garantie financiere d'une installation ;

«-Cu est le cout unitaire forfaitaire d'un aerogenerateur, calcule selon les dispositions du Il de
lannexe | du présent arrété. Il correspond aux opérations de démantelement et de remise en éetat
d'un site apres exploitation prévues a larticle R. 5715-36 du code de ['environnement,

«ou.:

« Il.-Le cout unitaire forfaitaire d'un aérogénérateur (Cu) est fixe par les formules suivantes :
« a) lorsque la puissance unitaire installee de [‘acrogenéerateur est inférieure ou egale a 2 MW :

Cu =75 000
« b) lorsque sa puissance unitaire installee de [ acrogenérateur est supérieure a 2 MW :
Cu=75000+ 25000 (P —2)
«ou:
«-Cu est le montant initial de la garantie financiere d'un aérogénérateur,

«-P est la puissance unitaire installee de [ acrogenerateur, en megawatt (M)
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EnBW (actionnaire a 100% de la societé VALECO), société a capitaux publics, doit se soumettre a la
directive européenne 2014/25/UE visant a garantir le respect des principes de mise en
concurrence, d'égalité de traitement des fournisseurs, et de transparence pour tout achat de
matériels et services destinés a ses societés de projet de construction, dés lors que ces achats sont
liés a leur activité de production d'électricité.

Afin de garantir le principe de mise en concurrence des fabricants d'éoliennes, aucun choix définitif
de fabricant ne sera présenté dans ce dossier, et les dimensions des machines sont données ici en
gabarit.

Pour cette raison, le montant des garanties financieres sera calculé a partir de la puissance
maximale potentielle du projet, 28 MW.

Le calcul du montant des garanties financiéres pour le parc éolien de ROCHE-ET-RAUCOURT,
comprenant 5 éoliennes, est estimé, via la formule précédente, a 825 00€ (éoliennes de puissance
unitaire 5.6 MW).

Chaque année l'exploitant réactualisera le montant de la garantie financiére, par l'application de la
formule suivante conformément a 'annexe Il de l'arrété du 22 juin 2020, modifiée par l'arrété du 10
décembre 2021, puis l'arrété du 11 juillet 2023 :

Index,,

1+TVA)

= X X
My =M ( 1+ TVA,

Index,
Ou:

- Myest le montant exigible a l'année n ;

- Mest le montant initial de la garantie financiere de l'installation ;

- Indexn est l'indice TP0O1 en vigueur a la date d'actualisation du montant de la garantie ;

- Index, est l'indice TPO1 en vigueur au 1 janvier 2011, fixé a 102,1807 calculé sur la base 20 ;

- TVA est le taux de la taxe sur la valeur ajoutée applicable aux travaux de construction a la
date d'actualisation de la garantie ;

- TVAsest le taux de la taxe sur la valeur ajoutée au 1° janvier 2011, soit 19.60%.

La société PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT, atteste conformément a l'arrété du 26 aout 2011, modifie
par celui du 22 juin 2020, du 10 décembre 2021, puis celui du 11 juillet 2023, relatif a la remise en état
et a la constitution des garanties financiéres pour les installations de production d'électricité
utilisant l'énergie mécanique du vent de :

- La constitution d'une garantie financiere d'un montant total de 825 000€ ;
Des lors de l'obtention de 'Autorisation Environnementale Unique :

- De lenvoi d'une copie de la garantie financiere a la préfecture et a linspecteur des
installations classées, dans le délai de 8 (huit) mois avant la mise en service.
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Projet éolien de Roche-et-Raucourt

Le pétitionnaire s'engage donc a provisionner un montant, fixé par le décret n°2011-985 du 23 aout
2011, et son arrété du 22 juin 2020 modifié par celui du 10 décembre 2021 puis du 11 juillet 2023,
pour chaque éolienne a démanteler, a savoir 165 000€ par éolienne soit un montant total de 825
000 € pour le présent parc éolien (pour des éoliennes de puissance unitaire 5.6 M\X).

Pour étayer sa démonstration, le pétitionnaire présente la lettre d'intention du gérant de la societe
PE de ROCHE-ET-RAUCOURT d'établir les garanties financieres (Annexe n2.4).
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2. ANNEXES
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2.1. EXTRAIT KBIS DE LA SOCIETE PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT

Greffe du Tribunal de Commerce de Montpellier

C.IM., 9 Rue de Tatragone
34070 Montpellier

N®° de gestion 2021B03542

Extruit Kbis

EXTRAIT D'TMMATRICULATION PRINCIPALE AU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
ajour au 7 octobre 2022

IDENTIFICATION DE LA PERSONNE MORALE

Immegricilation au ROS, moenero 201 883 660 R.C.8. Montpellier

Date d'immatricidetion 29/07/2021

Dénamination o raison sociale PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT

Faorme juridigue Bocieté par actions simplifide (Société & associé unique)

Capital social 500,00 Euros

- Mention n® 27702 ki 15/07/2022 Continuation de la sociéte malgré un actif net devenu nférieur a la moitié du
capital social. Décision du 14/06/2022

Adresse disiége 188 Rue Maurice Béjart 34080 Montpellier

Activités principales Production d'électricité d'origine rencuvelable

Durée de la personne morale Jusqu'au 29/07/2120

Date de cldmure de l'exercice social 31 decembre

Date de cldfure di ler exercice social 3171272021

GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIES OU MEMERES

Président
Deénomination VALECO
Forme juridigue Socteté par actions simplifide (Société & associe unique)
Adresse 188 Rue Maurice Béjart 34080 Montpellier
Immatrictdotion au ROS, munera 421 377 946 RCS Montpellier

RENSEIGNEMENTS RELATIFS AL'ACTIVITEET A L'ETABLISSEMENT PRINCIPAL

Adresse de l'etablissement 188 Rue Maurice Béjart 34080 Montpellier
Activitéfs) exercée(s) Production d'électricité d'origine rencuvelable
Date de commencement d'activiié 20072021

Origine du fonds oude L'activité Création

Mode dexploitation Exploitation directe

Le Greffier

FINDE L'EXTRAIT

R.C.3 Montpellier - 07/10/2022 - 12:27:21 5L page 171
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2.2. PLAN D'AFFAIRE PREVISIONNEL

Caractéristiques
Nb Pwssaarnce Puissance | Productible Montant Montant
éoliennes | p installée P50 immobilisé | immobilisé
éolienne
Unité unités en MW en MW | en heures éq. | en EUR/MW en EUR
Parc 5 5,600 28,00 2260 1500 000 | 42 000 000
Tarif éolien (€/MWh) 65

Coefficient L (Indice inflation électricité) | 1,20%
Taux d'emprunt de la société a EnBW 2,50%

Durée prét 15,00
% de fonds propres 20%
MSI prévisionnelle 2028

Chlffre d'affaires 2056600 4162558 4212 509 4263 059 4314216 4365987 4418378 4471399 4525056 4579356 4634309 4689920 4746199 4803154 4860792 4919121 4978151 5037888 5098343 5159523 5165715
Cha rges d'exploitation -553000 -1131438 -1157 461 -1184083 -1211317 -1239177 -1267678 -1296835 -1326662 -1357175 -1388390 -1420323 -1452990 -1486409 -1520597 -1555570 -1591348 -1627949 -1665392 -1703696 -871441

dt fr‘a iS de ma | ntenance -331 800 -678 863 -694 477 -710 450 -726 790 -743 506 -760 607 -778 101 -795 997 -814 305 -833034 -852 194 -871794 -891 845 -912 358 -933 342 -954 809 -976 770 -999 235 -1022218 -522 864

dt autres charges d'exploitation 221200  -452575 -462 984 473633 -484527 495671 -507071 -518734 -530665 -542870 -555356 -568129 -581196 -594564 -608239 622228 636539 -651180 666157 -681479 -348576
Monta nt deS |m p(’:\)ts et taxes hors |S -176 413 -297 053 -297 762 -298 488 -299 231 -299 992 -300 770 -301 567 -302 382 -303 216 -304 070 -304 945 -305 839 -306 755 -307 692 -308 652 -309 634 -310 639 -311 668 -312721 -312828
EXCédent brut d 'exploitation 1327187 2734067 2757 286 2780488 2803668 2826818 2849930 2872998 2896012 2918965 2941848 2964653 2987370 3009990 3032503 3054899 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
Dotations aux a mor‘tissements -1400000 -2 800000 -2 800 000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -2800000 -1400000 0 0 0 0 0
PrOViSion pou r déma ntélement -23333 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -46 667 -23333 0 0 0 0 0
Résultat d'exploitation -96 146 -112 599 -89 381 -66 178 -42 999 -19 849 3264 26 331 49 345 72 298 95 182 117 986 140 703 163 323 185836 1631566 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
Résu |tat f| na ncier‘ -420 000 -804 980 -757 308 -708 437 -658 337 -606 977 -554 324 -500 347 -445 012 -388 285 -330131 -270514 -209 397 -146 743 -82513 -16 667 0 0 0 0 0
Résultat courant avant IS -516 146 -917 579 -846 689 -774 616 -701 336 -626 825 -551 060 -474 016 -395 667 -315 987 -234 949 -152 528 -68 694 16 580 103323 1614899 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
Montant de I'impot sur les sociétés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Résultat net aprés |mp6t -516 146 -917 579 -846 689 -774 616 -701 336 -626 825 -551 060 -474 016 -395 667 -315 987 -234 949 -152 528 -68 694 16 580 103323 1614899 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
Ca pa C|té d'a utofinancement 907 187 1929088 1999977 2072051 2145331 2219841 2295606 2372651 2451000 2530680 2611717 2694139 2777973 2863247 2949990 3038232 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
Flux de remboursement de dette -929999 -1895018 -1942 690 -1991561 -2041661 -2093021 -2145674 -2199651 -2254986 -2311713 -2369867 -2429484 -2490601 -2553255 -2617485 -1333332 0 0 0 0 0
Fl ux de tréso rerie disponible -22 812 34 069 57 288 80490 103 670 126 820 149 932 173 000 196 014 218 967 241 850 264 655 287372 309 992 332505 1704900 3077168 3099300 3121283 3143106 3981447
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2.3. LETTRE D'INTENTION DE FINANCEMENT ENBW

DocuSign Envelope ID: EDBBEC4C-7570-46D3-BA5SA-3790EE7047CD

EnBW Energie Baden-Wiirttemberg AG - 76180 Karlsruhe - Allemagne

SAS PE de Roche-et-Raucourt
A lattention de la Direction
188 Rue Maurice Béjart

CS 57392

34184 Montpellier Cedex 4
France

Financement du projet éolien de Roche-et-Raucourt

Madame, Monsieur,

La Société PE de Roche-et-Raucourt société par actions simplifiées, immatriculée
au RCS de Montpellier sous le numéro SIREN 901 883 660 au capital social de 500
EUR que vous représentez porte le projet éolien de Roche-et-Raucourt.

Cette Société est détenue a 100% par le Groupe Valeco et a été créé aux fins du
développement, de la réalisation et de 'exploitation de ce projet de parc éolien.

Le Groupe Valeco est un producteur d'énergie renouvelable depuis 1999 et
développe, construit et exploite des installations de production d'électricité
d’origine renouvelable. Depuis juin 2019, Valeco fait partie du Groupe EnBW Energie
Baden-Wirttemberg AG.

EnBW est le troisieme énergéticien allemand détenu a plus de 95% par des acteurs
publics du Bade-Wurtemberg parmi lesquels le Land, des communautés de
communes, des municipalités ou leurs régies. Le Groupe EnBW emploie environ
26.000 collaborateurs et a réalisé en 2021 un chiffre d'affaires de 32,1 milliards
d'euros.

EnBW s'est fixé 'ambition de faire des énergies renouvelables un des principaux
vecteurs de croissance dans le cadre de la transition énergétique, avec l'objectif
d'atteindre la neutralité carbone d'ici a 2035.

Le projet de parc que la société PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT porte, représente
pour Energie Baden-Wlrttemberg AG l'opportunité de concrétiser cette stratégie
par le développement et la mise en service de nouvelles capacités de production
renouvelables en France.

EnBW DocuSign Envelope |D: EDB8ECAC-7570-46D3-BASA-3790EE7047CD

Energie Baden-Wiirttemberg AG

EnBW

Durlacher Allee 93

76131 Karlsruhe

Allemagne

Téléphone +49 721 63-06
Fax +49 721 63-12725
v enbw fr

6 décembre 2022

Siége social: Karlsruhe

Registre du commerce de Mannheim
N® HRE 107956

N® fiscal intracem. DE 812 334 0b0

Président du Conseil de Surveillance :
Lutz Feldmann

Directoire

Dr. Frank Mastiaux [Président]

Dirk Gusewell

Thomas Kusterer

Colette Rickert-Hennen

Dr. Georg Stamatelopeulos

Nous vous confirmons par la présente notre intention de financer la totalité de
linvestissement relatif au projet éolien de Roche-et-Raucourt soit un
investissement a hauteur d’'un montant de 42 millions d’euros.

EnBW réalisera l'investissement au moyen d'un financement de groupe donc sans
un financement bancaire spécifique au projet. Notre Groupe dispose d'un excellent
acces aux marchés financiers internationaux et entretient des relations d'affaires
de longue date avec des établissements financiers de premier plan. Ceci permet a
EnBW de disposer a tout moment du financement pour l'investissement a venir.

Grace a une stratégie financiére saine et prévoyante et 3 un modéle économique
pérenne, EnBW a obtenu de la part des deux agences de notation
internationalerment reconnues les notations supérieures suivantes :

- Moody's Investors Services : Baal/ Stable (4 Juillet 2022)
- Standard & Poor’s Ratings Services : A- / Stable (5 Juillet 2022)

['investissement sera soumis & l|'approbation préalable des instances
décisionnelles du Groupe, une fois les autorisations administratives obtenues.

Au vu de la qualité des projets développés et des échanges permanents entre les
équipes Valeco et EnBW, nous avons toutes les raisons de penser que ce projetsera
en phase avec les attentes technigues et financieres du Groupe.

Nous vous prions, Monsieur, Madame, de bien vouloir accepter 'expression de nos
sentiments distingués.

DocuSigned by: DocuSigned by:

=]

V. Marcgﬁaﬁw V. Ma

Senior Vice President
EnBW Energie Baden-Wirttemberg AG

Director Bank-/Project Finance
EnBW Energie Baden-Wlrttemberg AG

EnBW
Energie Baden-Wiirttemberg AG

eEnBW

Markws PELEFF (€

E %SB'S'{QE{S_*HEM
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2.4. LETTRE D'HONORABILITE D'UN ORGANISME FINANCIER

DocuSign Envelope ID: DCBOASSE-DOBD-42F D-AFC8-09892AA038F0

Y Atradius

ATTESTATION DE DEMANDE D’EMISSION D'UNE GARANTIE FINANCIERE

MNous soussignés ATRADIUS CREDITO ¥ CAUCION DE SEGUROS Y REASEGUROS, situé 159 Rue Anatole France 92596
Levallois Perret France, immatriculée au Registre du Commerce et des Sockétés de Nanterre sous le numéro
823 646 252, succursale de Atradius d Credito u Caucion SA de Seguros y Reaseguros dont le siege social est situé
Paseo de la Castellana 4- 28046 & Madrid, immatriculée au registre commercial de Madrid sous le numéro M-171144,
confirmons &tre en relation d"affaires historique avec VALECO.

Nous avons connansance de la réglementation relative a la remise en état et a la constitution des garanties
financiéres pour les installations de production d’électricité utilisant I'Energie mécanique du vent, définie a Farticle
R.515-101 du code de |'environnement et au décret et a l'arrété des 23 et 26 Aot 2011, modifiés par Farrété du 11
juillet 2023. Nous avons notamment connalssance de la formule de calcul de la garantie & constituer, soit un montant
de 75 ODOE par éolienne ou bien, dans le cas ou 1a puissance unitaire installée est supérieure 3 2 MW, un montant
fixé par la formule suivante:

Cu= 75000 + 25 000 * (P-2)
od:
- Cuest le montant initial de la garantie financiére ¢ un aérogénérateur;
P est la puissance unitaire installée de I'aérogénérateur, en mégawatt [MW)

Nous avons également connaissance que ke montant ainsi calculé est actualisé 3 la date de mise en service par
application de la formule suivante

Index, 1+TVA
M,=MXx ( x -—-)
Index, 1+ TVA,

Nous confirmons avoir qualité, disposer des autorisations légales et étre intéressés pour constituer la garantie
décrite ci-dessus dans le cadre de nouveaux projets développé par le groupe Valeco.

Il est & noter que cet accord de principe est donné en considération des éléments connus & ce jour et que chague
demande de garantie devra étre effectuée dans les formes et conditions requises par notre société.

En cas d’accord de ATRADIUS sur I'octroi d'une telle garantie, le délai de constitution des garanties financiéres sera

d'au maximum 30 jours.

ATRADIUS
Fait 3 LEVALLOIS PERRET
Le 15/09/2023

DotuSigned by Oocutigres by
[BEN STITOU Khader EOUSSEAU Viecent
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2.5. LETTRES D'INTENTION DE GARANTIES FINANCIERES

valeco

PRODUCTEUR D'ENERGIES
RENGUVELABLES

Lettre d'intention de constitution des garanties financieres
Parc éolien de Roche-et-Raucourt

Je soussigne, Thibaut LENCI, Responsable régional, diment habilité par délégation de
signature en date du 13/01/2023 areprésenter la societé SAS VALECO(SIREN : 421 377 946)
et sa filiale, la SAS PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT ayant son siege social a MONTPELLIER
au 188 rue Maurice Bejart, identifiee sous le numero SIREN 901 883660 au RCS de
MONTPELLIER,

Atteste conformement & rarrété du 26 aclt 2011 relatif aux installations de production
d'électricité utilisant l'énergie mécanique du vent au sein d'une installation soumise a
autorisation au titre de la rubrique 2980 de la l&gislation des installations classées pour
la protection de ['environnement moedifié par larrété du 10 décembre 2021 puis du 11
Juillet 2023, de

v Lintention de la société PE DE ROCHE-ET-RAUCOURT de constituer une garantie
financiere
v D'un montant de 165 000 € par eoliennes, soit un total de 825 600 €,

v' Avant la mise en service de linstallation.

Fait a Aix-en-Provence
Le 15/09/2023

Pour le president et par delegation,

=

VALECO

188 rue Maurice Béjart

34080 MONTPELLIER - France

Tél. 0467 40 74 00 - Fax 04 67 40 74 05

Page 22 sur 32

Dossier de Demande d'Autorisation Environnementale - Piece n’8 : Capacités techniques et financieres




Projet éolien de Roche-et-Raucourt Page 23 sur 32

2.6. BILAN COMPTABLE DES 3 DERNIERES ANNEES

2.6.1. Liasse fiscale SAS VALECO 2019

E . N® 2065-5D =
o ST Gy L IMPOT SUR LES SOCIETES N° 2065 Bis-SD
e 2 (et 723 g e ANNERF ALADECLARATION N° 2065 (2020)
Direction Générale des Finance: Futlignes [N[POT SUR LES SOCIETES Tarbre & date di seniice. S 5 TA De remplir gue ST 1es exsbp aies |60 Contmd )
. = : R : i Dmglmm;de[\umme SAS VAILFECO
g | Exescice ouvert le 01012019 et clos le 1019 Raglmsmplf!d'iq)m D Fégimeréel normal | X . et date de cloture de l'sxercice 31172019
5| Dechmation souscrits pour le résultat dlensemble de groupe | 5i PME mmovante[ | I.“E"‘g_dm “ﬂm*'m“‘mm L] H | REPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES,
£ = SIE d= Montpellisr I Adress= du déclarant (qund celle-ci est AINSI QUE DES REVENUS ASSIMILES DISTRIBUES
y ﬁ&m 40 Fue de Loavois dfférenc de 'adress2 du destimataine) etion 1. Miatant ghsbal besi des d epndan aux inisits WES;'_:!._!IE (@)
¥ dpnsﬂu!m} S 20001 mmnegmmlndhﬂ diffarente do e wieendn, v . SRV S ﬁptmm
| i 34181 MONTPELLIER CEDEN: principal établissement : 4 ' : o s = o
A IDENTIRCATION SAS VATFCOD [T Wontm: des dasenbation core T90 EmnSEicas oo Svaninges Sonl [18ceine
2 183 RUEMAURICE BETART st disignepm le o) béadhicisiseii) i
'E 3 I(nu.nnd.upm hma;wmmuuwwu
| rdearificstion da o ponears de pars, sbipary L]
% destinstame 34050 MO NTPELLIER. P T {e)
-y il que cellok vandes
: - ] B ] ACTIVITE = )b ) ®
L Insp. TFUT N® dossier N= Siret adeam (8
] e — Activites u_m:ées (souligner I'activité principale ). (A préckser par natare
| Lmcicaas adrezaccn cas CESTION DEFONDE su Ies igaes ¢ 4 b )
Si vous aver change dactivité, cocher lacase | | :mmnm'“'"‘;'w'm:::?h %:..1 cde 1 38 du €I {0
& Meatme des revenas distnbods san dagibl=e
i ialtemens de 40% préve @ 1% du 3 de Uatticle 198 du CG1 i
7. Moazm des ey eiac Fiparlss batal {a ak)
“] - Pour les socideés Sisles, désienation, adresse du len dimposition &t o° d identification dela socéts mére R RATIO H ! BR ) RTAI O
= 5ANS  WALEDOD SIE MONTFELLEER 1 Pour ey Easeres verneed, -mn.lullpamhm)m ‘mxietie de Uiespdl ser lessocifis, dchaque
181 MONTPELLIER CEDEX | FAKE: FRICCHS B e 4w leanan
Mam, prévons, doascile of qualisd (=1 43-1 6 ma 1 CG1) ::-F: i eaires de Faid on dewes &
-SARL - s lex mocits | %ﬁ’: Annde au Muntent dek sty vaedss
i g v pre— I A i P T — Atimn dvn preRaon
muﬂumﬂﬁpﬁm%w ?ﬁhwuu ::_.:;: fovene- | detrsiiements .f::uuuuu::qw """"“Q‘*“‘Pt"“"
s epii el i | Etele | o indem : e T g
=mﬂ.hh1ﬁm T 624 169 Pttt rw'ﬁlﬁ! m wenzils J;‘r::im semzly
1 s et dn 20384 va 37T du J033E) 1 E 3 4 E 8 T [
=4 Rnalial set de oxnicn aa de wnus den bievels o diniti 8s propeitié | mimlss i uu-._uims| |
1P 1| Plus-values i long teme bics au 1 de 15%
!hu-u-du_luq Anltes jilus-valuc Plus-values d long| = Plus-» s cunizden
Aseme i ponstion se Mo . pene impassbles o 704 238 guindinsien
| 3 Abattements et exomerations ld.lnn.t en favenr des entreprises nouvelles o implantees en zones d'enifreprises om zomes franches
izncher b cane srlon be cunp. {28 des renulings senlneds o C-1 o -2 T Filede compisitavitd ]
Entrepeises pouvelles e 44 seues [ | Jeuzes x 1 m!E“mﬂ‘ Foroe & o s de O
w:::-m-mmum Zowe Tactivindars 44 El u‘ml?lﬁ"l_ﬂ
mu-uuu.u waer (BLIDG [ y e . o4 e L]
(il Heénéfice ou défical cromiénd Flus-values sacaérics

relevans du sy 4 13%

hr.-u'lhl Il!ﬂlw.l Imhnllﬂlmlh[l mdiguar b - adhon oo
@t d1mpot 0WITE-MET dans lc sccicer product [an .urlqu |:|

e

I Awm ticre dev revenos mabiliers de souree = E"mqﬂ,umihﬂhﬂwﬂﬂﬂlmﬂﬂulm

ol dej vt T o o o et e b i o el sl il oeiion premes de rerst

2 Amirredes mammmamd- Ei nwﬂudnllll:nlﬂﬂiltwd-rhlu
(‘m-uﬁtﬂ- il i i |tummuunm T ctal Figizanl e cxriowchs e cadre WL de fo = Hws

E CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (<. notice) ) “mm.-!_ﬂlg

F ENTREPRISES SOUMISES OU DESIGNEES AU DEPOT DE LA DECLARATION PAYS PAR PAYS

1- 5 vous &tes lentreprise téte de groupe soumise i!ﬂﬂigﬁm&ﬁ@ét&hiﬂmﬁhﬂmspﬂpq:n‘ﬂﬁﬂ-ﬂ)(ﬂkbﬂigﬁmﬁﬂllm{H}D

- Emﬁe:hwﬂﬂetae& VoS desizme uns mre enfite du roupe souscrire & declaration n° 335500, indiquer Te nom.
b o i Al L e o

3- 5 wous étes Tentreprise Gésienée an depot de b déclamation o 2158-5D par [ sociste réte de proupe (art. 213 qunquies C-I-2)[]
Dians ce cas, vemlisz mdiquer l2 nom, adresse ef mumero didentification fiscale de la societe téte de Froupe |

] i SRS LR Fe | ou indication du logicel wiis|
ncmm[l Visenr conventionné [_]
Nom, adresse, téléphone :

- Professionnel de I'expertise comptable : Csbovst MENON Fradiic 353 RUE MAURNE BEFART 04956 1 4040
5 7 i - et 34040 MONTPELLIER
- Conseil :
- CGA/OMGCA pu viseur conventionmé :
N°dagrement
Cagrmiurs o quabls de déclaran
A MONTPELLER . W .. 06052000 .. . MDAUMARTF PRESIDENT
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J | DNERS

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACEES SOUS LE REGIME SIMPLIFIE DIMPOSITION
CE CADRE NE CONCERNE QUE LES ENTREPRISES PLACEES SOUS LE REGIME SIMPLIFIE D'IMPOSITION

S VALUES A LONG TERME (MVLT) [voir =5 ons: Tigurant sar I motice

Tanxde 15 %
(art. 2191 a far et a quater du CGT)
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Formubae otk !;:--lr rariachke 51 A
do 2ok gendral des EnpEt

(D [BILAN - ACTIF]

DGR N 2050 1020

Form ulsire ohigators (aricl 55 A

(2) [BILAN - PASSIF avant répartition
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Page 25 sur 32

DCERP N° 2051 2020

Diésisnation de Tentreprise A8 VAIFCO ! Weant []°
Eamrce N Exsreice H-1
Capital social ou individuel (1) * (Dont versé - ... 1126048 41D 11 260 449 11192 751
Primes d'emission, de fusion, dappodt, .. OB 21 382 080 17821 194
Ecarts de reevaluation (2) * (dont ecart dequivalence @ Mo
Réserve légle (3) bD 1 843 260 1843 260
2 Péserves statutaires ou contractmelles DE
£ [ Réserves rigememies 0 G e s 31 I
> | Autres sserves (Fomrenodaiasios faiaies vinsate®] BT )|oe
£ | Report anowvem DH 37 616 105 27647 021
? RESULTAT DE L'EXERCICE (beméfice ou pertey Dl (1093 587) o 0G0 084
Sobventions dimvestissement o7 18 000 29 750
Provisions régementass * DE 4391
TOTAL ([ |CL 71 051 607 68 503 052
'E 3 Produis des émissions de titres participatifs DM
E % Avances conditionneas o
3" TOTAL (m |DO
2k ¢ | Provision:s pour risques o 573 046 50 102
'-E g E: Provisions pour charges L
~LT TOTAL o | °% 573 046 50 102
Emprunts obligataires convertibles b3
Awires emprnumts obligaraires oT
Ernprumts ot dettes suprés das dablissements da crédit (5) oy 3051 006 3701 805
& | Emprumts et dettes financiéres divers Muat coprunts panicpuis eV 16 086 271 5 484 060
é Avances ef ACONIPTes TeCUs SUr commsndes en cours W]
: Dettes fournisseurs ef conpies rattaches DX T14 007 1573070
2 | Dettes fiscaies et sacisles DY 1282 923 1720 130
Diettes sur immobilisations et compres rastachés DZ 45 570 411
Autres dettes EA 51 529 28 928
s | Dt comsney i EB 130216 526 700
TOTAL (IV) | EC 13 262 512 13126 113
Ecarts de comversion passif * (V) |ED 85 420
TOTAL GENERAL (L4 V) |EE 94 973 404 81 679 277
(1}|  Ecart de réévaheation inCorpore au capital 1B
1’ Bserva specisle de reevalustion (1958) 1c
w (2} Domt Ecart de resvaluation lbme 1D
'g- l Peserve de reevalnation (1976) 1E
£ | 3)| Dont réserve spécisle des phus-values 4 long terme * EF
(4)| Dettes at produits constates d'avance 3 mons dun EG 7 850051 0576 203
(3} Dont concours bancaires courants, et soldes creditenrs de bangues e CCP EH 5716 4184

Diesipnation de Tentreprise © § AS VAIFCD Durée de I'sacesion exjreimds o numhie de e ® 12
Adresse de l'entreprize - 138 RUEMAURICE BEJART J40E0 MONTRELLIER Dustodelowacko prickdant = | 13
Numéro SRET * Nemt[]"
TR I T
:vl_n J.l'..'lua::w_.'b_ Vi et f
Capitsl souscrit nom appelé (T} | g0
5 | Frais desablissement * AR Al
:E' Fraiz de développement* ] i
f Conceations, heoveiy ol dmdbe sl AF| 153 646 |A( 91 083 62 563 20°TTH
£ | Fonds commercial (1) AH 110000 Jar 4003 105 997
Antres mmohilisarions mcorporelles] A7 62528 JAH 62 528 73 065
; Ty T T = 1)
< = AN Al
5 : Constructions AF 707 500 A 500 004 1197 605 1270521
g ; 48] 265 515 |49 58 467 207 (48 212004
_E - | Aurres immobiisations comorelles |AT 1902 460 |AY 561 43 1341 425 403 054
E # | Tmmobitcarions en cours Ay 43341 v 4334 42235
1= Avances et acompres AM AY
: g W 3 =
f Antres participaiions - 14 505 387 TV B3 201 14 500 486 B 60T 005
: Cetmiess rElachies 4 dex padlicipalsons EH B
E Antras titres immobilisés BT 22057 837 |BY 22 05T 837 22 BEB TE3
| ories EE Bq
; Antres immobilisstions financieres * |BH] 1211 880 | HI 1211 280 1 7446 397
TOTAL (I |BI 42110115 |ER 1 310 400 40 THR T1S 35374248
Matires piemmitres_appi i annerenls BL =
. En cours de production de biens Bl 617 391 B 420 618 117773 G5813
; En cours de production de services | B B}
. Produits intermadisires et fimis BF BY
E Marchandizes BT Bj
;; Avances o2 sl venéd s cinsendes | B =t
% f Clients ef comptes rattaches (31 * |BY] 3271221 |BY 322 3617984
E % Anires creamces (3) EF] 42223 248 |CA 2 250 303 30062 045 36225 848
= Capital souscit et appels, noa verse | CH C
e . |1 .:
E Disponibilités CF 10 714 430 |04 10 714 438 G 200 444
Charges constatees davance (3)* |CH 104 150 | OO 104 150 144 738
£ TO TAL (Imy§ T 56 930 449 |CH 1750 821 &4 170 528 46 254 027
%E Frais fémission demprmt 3 ataler TV}~
C i oo de smabourscnsnt des cbligatsass (V) |CM
% Ecarts de comversion actif * ] e 3251 3251 50 102
TOTAL GENERAL (Ta VI§ g Qo043 815 1A 4070321 24 073 404 81479277
110000 | P F e e | 36311458
el i Stocks - Cresnces -

 ——
TETIpIE SONE AINEICER QRES 18 SCTCE 0T T2

* Dex excpheaiions conc e cefic 1

Erigur sonl donndes dere s mofce of 2011
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(2) | COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste) | DGFP X° 2052 2020
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DCEP N 2053 1020

r-'.'h_.ll_h.'\'ll--'\-.ll!'\-_llllu:_'li‘:' A Ferrm elape chigaicoe {ercie 55 8 P . , . .
- - - — - 4u Lo general dev mpdt) 4} | COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suite )
Desimation de l'entreprisa - 5AS VATFCO [ Meamt [ L
——
= —rrrrp == Eocarcion (H-1) Deésienation de lentreprise 5AS VAIFCO | sezant O
THNED | ¥ ERIRGEA | LT e A e TR 1
Eazmice N Exgrcate M-1
Ventes de marchandizes * FA FB FC
& i i SUr op érath 5 1627
ey {bims‘ D 15287 |FE w 36287 31418 - E Produits exceptionnels sur operations de gestion HA 6278
Produ | =p-" N o . ha 3 k% 18T 15 =
z senicss * | FG 5470723 |FH 121 5470 723 0504 164 z : e O A e el e ook o 45
=] & . o -
= . B 2 et 1 de char HC
= | Chiffres d'affaires nets* 3] 5516010 |FH L 5516 010 0§35 582 = E S S N T (et 2
= L Total des produits i 1 HD 1287 150 8462 478
S | Production stockée * P 51 261 109 259 . : o i b
= J = i = erations de gestion (6 bis) 35 7
z Prodkiction i hillisée * ™ .o Charges exweptionnelles sur operations de gestion (6 bis) 418
= BE Charges tiomnelles = rations en capital * 1270 485 26 120
£ | subventions deploitation B 3000 2077 g B == ==
E Feprises SUT amortissements et provisions, transfet de charges * (9) o] 404 794 43537 E E Dotations excepticnnelles mo: smoctissements e provisions (§ ter) HG 5441
T P Total des ch 5 exceptionnelles HH 1276 061 30 316
Autres produits (1) (11} FQ 22471 1187 - mETREE () (VIID
% i 2 HI ]
Total des produits exgioitation () () |FR 6008 537 9952 641 4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VII) 11 05 832 182
- - — Participation des salariss s résultats de l'entreprize M| ar 235141 217 187
Achats de marchandises (v compris dredts de dowane) * F5 = =
I ots sur les benefices * A | HE {436 102) 1430190
Veariation de stock (marchandises j# FT i . =
3 FRO +M+V+ 5
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (v compris droits de dowmne) * | FU i it i i i i
; 3 ; TOTALDES CHARGES IV+VI+ VIO + IX + X) | ) 11 985 0a8 2423 507
o | Variation de stock (matieres pranvieres et approvisionnements)* v i X =
= . = ] 5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges) HM (1003 587) 0060 084
= | Amtres achars et charges externes (3) {8 bis) * W 3627 241 4014 555
= - ar - 1) | Diont produits nets partiels sur opérations i long terme HO
= Of5, TS & Versements sosimilés hd 190 539 06 67 . :
= e NS Sl produits de locations immmobilises HY
E Salaires et traftements * Fi] 2 201 620 1754 148 {2} Doxt 1 pouduits asploitsiion sBrents & e cosnsicss enidel s (b d S aller au (8 e -dessous) 1G
& | Charees sochles (10) FZ 1186 823 804 356 - Crédis-bail mobilier * HP TEH 11128
rr {3) Domnt : C
# z _ dotations T A 318 57 247 - Crédit-hail immmobilier HY
C|eg S it dotations @I Amortiss ] 318 571 243 066 = e 1_ e BB e b
-'zf E : T ;’D.I{]:‘!‘D‘.'EIJJDS B { } il changes ' exploiation @i ddo exicom aldnouss | & d8aille i-dl o ny
=| =g - ¥ {31| Dont produits concernant les entreprizes lices 17
~ [ § & | Suractifcooulant ; dotations s provisions ® GC 400 618 50 £24 — —
a - {6)| Dont mterets concemant les entreprizes lises 1K
8 | Pouwrisques et chargs - dotations auxprovisions wn| Diomt dons faits mux orgemismes dintérd genéral (art. 238 bis du C.G1) HY
Autres charges (11) & 11 575 3ml Diont amortiszement das souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) | BC
Total des charges d'exploitation () (I |&F 0042 158 T 087 76 I Dunt smmasmnce: cxcepiiannel ds 25 % des consEructions asavalles | an. 39 quingeies ) ED
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (LII) o (2043 522 ) 865 365 Dhunl tamakts de charges Al 5578 4 537
- ot ;oﬂ]_sauo;ﬁgiur-.u&].ei Idanl st e colinativas sociale Al
E: EIéJ.EEcean:itrué ou perte T':mifé.'ée' ‘.III} GH 1exp. joatant (13} ohligatoisss hom CSGACRDS) B
iE - s = Diont redevances pour concessions de brevets, de Hcences (produdts) A3
=€ | Pertesupportes ou = frans e @™ |« E Diont redevances pour concessions de brevets, de lcences (charges) AL
Produits finenciars de partidpations (5) o 1 360 120 4400 220 z e e e Al | ohiizatairs: | 49
Produits des antres valsurs mobilisres et créances de 'actif inobilisé (5) e 1743 004 1634478 - : faleie | A7 ou e pimed: lpugnewons| A3
- i 7 7y | Dl des puidasts o changes sxseprisnels (5 le mabee deNigass b inie Sasnt, seproduie le cadie (Thetle Rarreice H
= [ | Awtres imtérérs ef produits assimilés (5) G B30 570 601 302 L] jaindes on snnew) T e e r——
%E Fuaprises sur provisions e transfarts de charges 2] T2 087 1941 188 BCEA /WNC 1270485 1280 626
= E Differences positives de change ] El 104 SUBVENTION INVET 1750
Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement [ew AMENDES 35
Total des produits finanders (V| & 4 505 TOS BSTT4T? AMT EXCEPT ET DERC 5441
" Diotstions financiétes sy amortissements ef provisions * GO 2171 702 135 503 SOLDE CETE 4773
5 i Intéréts et charges assimilées (6) el &7R 447 535 414 (8] | Détail des produits et charges sur exercices antérieus - T B = T
==
= % | Diffézences négtives de chanee e 17 763 1531
w
= | Charges nettes sur cessions da valeurs mobilisres de placement T
Total des charge: financiéres (VI Gl 1867 011 663 518
1-BESULTAT FINANCIER (V- VL) GV} 1 637 884 TOL13 034
3-RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-O+II-IV+V-VI) ) (1 305 638) 10 779 190

* Dex cxphrabiom concermani cefis rubriger sond domécs darn . nofice = 2010

[RERYO0S  voor mbigan o™ 2085 ) * e rxphrwiom coc e cofe rumigie el doonées dans b nabce n* 2001
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2.6.2. Liasse fiscale SAS VALECO 2020

Forqulire abbguigs jarticle 314
du coxke gentral des mpits

@ [P

DCEP NF 2080 2020

Form uane chgaioae (arixk 55 A

(2) [BILAN - PASSIF avant répartition

de Uode pinémel dea mapita)

DGEP N 2051 2020

Designation de entreprise : § AS VALECO Dunée de T'exscice exprimbe ca nombre de moda * |12 Désimmation de Tentreprise_SAS VALFCO ! Néans []°
Adresse de lentreprise ;188 RUE MAURICE BEJART J4RED MONTPELLIER Dt o ommpncien priotlioma ® | 11 Ermarcics: Emwehcs W1
Numero SRET* s [p(1{af7]v]oa]e oo o s 1] | s Capital social o individusl (1) * (D 11,260 449 DA
- =TT 2 ital socisl on [ ont verse T ... LL2EEEE : 3 o 2
Ll | L_aulie | > O ) 11 260 44 11260 449
= A ertimen exb, provso Ret el Primes démission, de fusion, dapport, .. OB 11 307 0RO 21 397 089
Capital souscrit non appelé.  (T) |4 Ecarts de résvaluation (2) * (doat écart Jéquivalence | Eﬂl 1] ol
% | Frais détablissement * AT AQ Eéserve légsla (3) LD 1 843 260 1 843 260
£ |Frais de développement* 3] o e Fécerves statutaires ou comractuelles DE
i - ] & - -
E Coacesssans, brevels ot dooili simlares AF 260 444 A4 138 545 130 200 &2 563 § Fiécerves e das [:‘j' (;l::llau'l !ui::un::.J;:E;J:l::J-unm-:.—n El | oF
£ Fonds commercial (1 11 503 7 7 Doat séserve relative d 'ach =
: - - B 110000 J41 o0 100 497 105997 ; Aurtres reserves (oesres avigmalon d-itosies vivames®] BT )| DG
: -zmrrﬂ-‘- Il:lmnb?hsams :-ﬂ.f-':'!]?u.'ella A7 430 106 JAH 430 196 62528 = Report & nowvesn CH 15517518 37818 105
Efl T —————— E
{E- LS arell s L o - r
£l ! Al AN : RESULTATDEL'EXERCICE (benefice on perte) DI £ 18 ooT (1 093 587)
«| & | Temains AN Al ]
| = Subrventions dmvestissement DI 26 250 28 00D
2| £ | Constructions AR 707 500 |4 583218 1124290 1187 605 i o —. -
& = [ nstallaions technigues, mudriel isions seglementees 31 080 4391
8| 7 | usiageindusie Az 265515 |A3 7342 102072 207048 -
B — —1.. - - . TOTAL M |CL 76 105 543 71051 607
= = | Autres immobilisations corparelles |AT] 2385 638 |Al 205 018 1482 720 1341426 - -
=l — z Produit des émissions de titres participarifs DM
o| 3 | Enmebilisarions en cours AV 4334 W 43344 4334 &k
3 E B 2 | Avances conditionnéss CX
Avances st acompres AN AT £E
[ —— | c - et
z . . o -
= | Antres participarions CU 37662 464 |V 44528 37 617 636 14 509 486 E%g Provisions pour risques = &4 618 573 946
2 L E
; Crésmees ralachée: d des particpalions BH B E : JE Provisions prouT u_-r;g—g DQ
E - =
Z | Aurres titres frmobilisés B} 20896 956 |BE 20 896 056 22 057837 o TOTAL (mmy | OF 844 615 573 946
£ Préts BF 86212 463 |BY 86 212 463 Emprmrs obliztaires comvertibles D5
; Aufres immobilisations financiéres * |BH] 800 460 |BI B0 660 1211 880 Antres emprimts oblizarsires DT
TOTAL (II) |E! 150 877 187 |BH 1755 455 149121 732 40 700 T15 Emprunts et dettes suprés des établissements de crédit (5) DU 3575872 3951 096
Matitres premitess approyssionssuznls BL N < Emprunts et dettes finmciéres divers (Dost capruats participsis lov 121 492 40 16 986 171
B S i ] 0 w3 773 - J
:‘E En cours de production de biens B 68 303 B 69 303 117773 # Avances et acomptes requs sur co o cos oW
% | En cours de production de services | BY B} = - .
¥ E= Disties fournisseurs et comptes raftaches DX 2245 510 T14 007
] o i - B3 B9 =
= i = o T | Dettes fiscales ot sociles oY 1773 818 1282023
= M archandises BT B
_=: Avances e asngples vends ser commndes | Y 1553 EW 1553 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés - 14834 #5578
= ; EA 51 57
E| & | Clients et comptes rattachis (3) |5} 2200247 |BY 2200 847 3amam = Autres dettes 51559
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2.6.4. Principales données financieres d'EnBW en 2018 et 2019

Performance indicators of the EnBW Group

Financial and strategic performance indicators

in € million 201% 2018 Change
in'%
External revenue' 3.5

Adjusted EBITDA

Share of adjusted EBITDA acoounted for by Sales in € millionfin %'

Share of adjusted EBITDA scoounted for by Grids in € million/in % 1.311.2
Share of adjusted EBITDA acoounted for by Renewable Energies in € million//in 3% 482 B15.6 62.2/-
Share of adjusted EBITDA acoounted for by Generation snd Trading in € million/in 3% 383.8/15.8 -10.24-
Share of ade:'.-:d EBITDA accounted for by Other/Con solidation in € rmillianfin 3 -142.9/-
EBITDA bt
Adjusted EBIT FLLT -1.3
EBIT 576.7 3.7
Adjusted Group net profit? 786.6 438.3 775
Group net profit? 7342 3342 17.7
Esrnings per share from Grovp net profit in €7 2.7 1.23
Retained cash flow 250.7 7971
nternal financing capability in %' 32.6 722 -
Total investment! 3.315.2 L7B6.L 83.6
et financial debt 6,021.6 3.733.4 al.
Cloverage ratio ALM in % 431 5.8 -
Return :F:a:lh.e'n:l.n:,le:|"'!3CE: in% 5.2 6.5 -
Weighted sverage cost of capital before tax in % 5.2 6.3 -
Swerage capital employed 19,315.1 16,053.3 20.3
Value added 0.0 321 -100.D
Nen-financial performance indicators
201% 2018 Change
in %
Customers and society goal dimension
Reputation Index 52.6 31.3 2%
En3W/Tello Customer Satisfaction Index 116/ 157 120/152 -3.3/3.3
SAIDI [electricity] in min.fyear 15 7 -11.E
Employees goal dimension
Employee Commitment [ndex’ 1 62 6.5
LTIF for companies controlled by the Group/LTIF oversll® 2.1/3B 2.3/3.6 -8.7/5.6
Environment goal dimensson
n-:l:_ lled autput of renewshble snergies [RE] in 3W and the share of the
generation capscity accounted for by RE in % 4.4/31E 3.7/27% 18.2/—
00, intensity in gfkWh 417 553 -24.2
Employeas®
;Nzf20% 3/12/2018 Change
in %
Employees 23,273 7.0
Full-time eguivalents’ 21,843 7.2

The figures far the previous year hawve been restated
o to the profit/l attributsble to the shareholders of EnEW AG

6 pa

ons in the group of consolidated companies [allcompa
= ons in the group of consolidated companies [allcompa t
ste Management a as external agency workers and contractars|
E

and contractors]
6  Mumber of employess excluding apprentio
Converted into full-time eguivalents

Jtrainees and inactive employees

ations in the group of consalidated companies [all companies with more than 100 smployees are generally considered except sxternal agency workers
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2.6.5. Principales données financieres d' EnBW en 2020 et 2021

Performance indicators of the EnBW Group

Financial and strategic performance indicators

in € million 20 2020 Change in %
External reverue A2 147.% 19,6543 [
B Adjusted ERITDA 29593 2,781.2 8.4
D Share of adjusted EBITDA accounted for by Smart Infrastructure for Customers
in £ millionyfin % 231109 325.0/12.0 -1L&f-
B Share of adju.l:-:l EEITDA
scoounted for by System Crticzl Infrastructure in € million/fin % 1.208)5/83.5 I 3Lh. 6048 .4 -L3f-
D Share of ad]u.l:-:l ERITDA
scoounted for by Sustainable Generation Infrastructwrs in € millien/in % 1,535.1/51.9 127780459 IS~
Share of adjustzd EBITDA accounted for by Dther/Consclidation in € millionfin % -187.41-8.3 -172.2/-6.2 -5
EBITDA 2005 2,662.2 5.3
Adjusted EBIT 1.402.9 1,391.5 0.8
EBIT 158.8 1,002.7 -B5.h
Adjusted Group net profit? 1,200.2 e 76.2
Sroup niet profit” 3£3.2 596.1 -390
EnBW share price as of 31712 Té.00 S&.00 57
Earnings per share from Growp net profit [E]" 1.34 220 -390
Dividend per share/dividend payout ratio in & 54 1.10/3& 1.00/50 -
Retained cash flow 1.783.8 1,838 5 2.9
WD Deht repayment potential in % ¢ 203 1.: -
Mat cash imvestmant 24AT12 1,8246.9 353
Het debtid 8,784.1 14,5065 -390
Het financial debe® 2901 12189 -390
WD Return on capital employed [ROCE] in % 7.0 6.2 -
Weighted averzge cost of capital before tax in % L9 5.2 -
Averzge capital employed .15 210256 A7
Value zdded 455.9 313 £0.0
Men-financial performance indicators
an 2020 Charge in %
Customers and society goal dimension
D Reputation Index 55 58 -1.8
D EnBW/Yello Customer Satisfaction Index 1277159 132159 -2B/-
) s4DI lel=ctricity] in min_fyear 1& 1} 6.7
Envirenment goal dimension
D Instzlled output of renewshble 2nergizs [RE] in GW and the share of the generation
capacity accounted for by RE in % 5.1/40.1 59290 L1/
WD CO; inbensity in g/kWh " 478 252 9.4
Employees goal dimension
WD P=ople Engzgement Index [PEI)T a2 B2 -1.2
B LTIF for comipanies controlled by the Group®® / LTIF cverall® 23433 2126 2.5/-83
Employees™
nhyAn 122020 Charge in %
Empleyees 26,064 24 655 5.7
Empleyes =quivalents™ 24,51% 22078 6.2
1 In rulskon ko the orodtloee aitribobabie 2o the smamshelders of EnEW A5,
I For 2021, multjsct i spproval from e ordinary Snnusl Gensrel Mesking on 030502022
E #F:J-ruguh:dhb-uul: ::‘:::m’:.fﬁ::—fﬂm =mzk repmyrank pobartiol, slsass mwier i tha sackan Tea E-EW Groop” of the mansgemes: ot
T The figures for the previcus sear b Seen et
& The calzulstics method for the key cedfzrmance indicetor B0, isbera ity vall be restricted s hotum B2 isclede only factore thet can Be cortrolled Sy the comezesy. In conbrust i previcus years,

the shars mlstsd fo edispeich that cenmot be controlled by EnBAW i no longer included. Using ths presicus oalouletion method, the S0 |'hn.l|-|l‘br—u2|ﬂ'| Frmncial year woold aes been
452 gkW-. Trin parformancs indestn- sl oo .d-nudur.;-.-rdpx'luﬁ:\ rrhn-h-mclu:m; ncleas gansrwtion for T eparting pesc e 358 gk |prevoos e 255 g /e Wh] Wa
mublim n Fres-vmar soemparinss of bre paecforemnce indizabsry in sur Muiower svemies 5 p

7 arinb oo n e grees of seoeclizezes somsanien [wh. comaen e ks mare then TDDlwhym“mﬁnd[-u:imm Corpanias Erat wan fully comsclicuted for the finet fie 0 the
fzurth guarter of 3021 wers not included i the smzloyes soreew for e PEL

B Werisbona o the groop of sommclizetes compenies (e compariss et moes then 100 e lovwen s .dl'u-hl—\ll workars ang sombrmchors. wow coniderss]. Comza e shab sers
#ully commolidetes For the Firet Sime during S 2021 Fnencisl resr-wees nof included in B caloulstions for the LTIF perforrence indicsbors.

?  Eccaptize zzempariss in b=a ares o wanbs mamapemant

10 Humbsr of srepiovssn oolding sprecbose meizses and inscios smploee

11 Corewrbud imts full-tira sguraisms.

Intz=grated Annuzl Report 2021 of EnBW
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